
MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
06/nov/2017

 Al 30/jun/2017
01:36 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2017 2016

           ACTIVO
$2,301,672.63   ACTIVO CIRCULANTE 

$2,363,059.32

$2,125,139.82     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,764,570.92

$2,125,139.82BANCOS/TESORERÍA $2,764,570.92

$176,520.62     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $188,832.11

$3,755.46DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $3,755.46

$15,215.58DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $15,215.58

$143,000.07PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $143,000.07

$14,549.51OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $26,861.00

$12.19     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS -$590,343.71

$12.19ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO -$590,343.71

$2,301,672.63Total de Activos Circulantes $2,363,059.32

$23,669,607.14   ACTIVO NO CIRCULANTE 

$20,984,726.94

$21,675,983.96     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $19,212,798.75

$14,847,521.75TERRENOS $14,497,521.75

$4,715,277.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES $4,715,277.00

$2,113,185.21CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00

$1,923,774.18     BIENES MUEBLES $1,719,479.19

$314,396.88MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $297,101.88

$12,995.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $12,995.00

$4,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $4,000.00

$1,329,157.59VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,186,457.59

$101,403.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $101,403.00

$151,921.71MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $107,621.72

$9,900.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $9,900.00

$69,849.00     ACTIVOS INTANGIBLES $52,449.00

$69,849.00SOFTWARE $52,449.00

$23,669,607.14Total de Activos No Circulantes $20,984,726.94

$25,971,279.77Total de Activos 
$23,347,786.26

2017 2016

           PASIVO
$1,602,301.24   PASIVO CIRCULANTE 

$1,454,390.81

$1,513,460.63     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,445,550.18

$565,276.83SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $565,276.83

$120,434.64PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $63,966.03

$4,000.03TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,000.03

$806,505.53RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $811,973.69

$17,243.60OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $333.60

$80,000.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.02

$80,000.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.02

$8,840.61     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $8,840.61

$8,840.61OTROS PASIVOS CIRCULANTES $8,840.61

$1,602,301.24Total de Pasivos Circulantes $1,454,390.81

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE 

$0.00

$1,602,301.24Total de Pasivos 
$1,454,390.81

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

$0.00

$24,368,978.53   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

$21,893,395.45

$2,555,620.52     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $6,271,960.44

$5,210,863.36     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -$981,059.64

$16,602,494.65     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $16,602,494.65

$16,602,494.65CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $16,602,494.65

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

$0.00

$24,368,978.53Total Hacienda Pública/Patrimonio 
$21,893,395.45

$25,971,279.77Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 
$23,347,786.26
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2017 2016

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
   LEY DE INGRESOS 

$0.00

$14,914,248.06     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $14,786,991.00

$10,688,417.64     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $2,349,609.51

$4,430,644.44     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $24,113,805.26

$8,656,474.86     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $36,551,186.75

$8,656,474.86     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $36,551,186.75

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$0.00

$16,380,641.58     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $14,786,991.00

$9,179,726.12     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,914,296.85

$5,409,414.09     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $28,044,709.83

$12,610,329.55     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $39,917,403.98

$8,788,585.60     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $39,657,676.71

$8,730,616.99     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $39,040,237.06

$8,730,616.99     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $39,038,680.42


